Resultado preliminar da avaliação das candidaturas 18 de dezembro de 2025

Prazo para solicitação de reconsideração 19 a 21 de dezembro de 2025

Publicação do resultado final 29 de dezembro de 2025

Implementação da bolsa Janeiro de 2026

2. NÚMERO DE VAGAS, VALOR E DURAÇÃO DA BOLSA
Vagas 01

Valor mensal da bolsa R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)

Duração 12 (doze) meses

3. INSCRIÇÕES
3.1. O candidato  deve  encaminhar  a  documentação  abaixo  ao  e-mail  ppgcs@ufsm.br no 

período de inscrições de 01 a 14 de dezembro de 2025.

mailto:ppgcs@ufsm.br
https://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=16203#anchor